
Форма по ОКУД 
по ОКПО

Управление образования Невьянского городского округа

ПРИКАЗ

Об организации работ по передаче сведений о 
фактах назначения мер социальной защиты 
(поддержки) в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения

№
докум ента

Дата
составления

338-Д 23.05.2023

Во исполнение статьи 98.1 Федерального закона от 29 декабря 2012 года 
№ 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановления 
Правительства Российской Федерации от 16.08.2021 № 1342 «О Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения»,
постановления Правления Пенсионного фонда Российской Федерации от 
20.05.2022 № 85п «Об утверждении Регламента информационного
взаимодействия Единой государственной информационной системы социального 
обеспечения с участниками информационного взаимодействия, включая сроки и 
порядок регистрации пользователей Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения, а также порядок предоставления сведений в 
Единую государственную информационную систему социального обеспечения в 
соответствии с составом информации, размещаемой в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения, и источниками такой 
информации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342» (далее -  Постановление № 85п), в 
соответствии с приказами управления образования Невьянского городского 
округа от 28.04.2023 № 290-Д «О реализации мер социальной поддержки 
населения управлением образования Невьянского городского округа и 
подведомственными образовательными учреждениями в рамках законодательства 
в области социальных отношений», от 28.04.2023 № 291-Д «Об утверждении 
Регламента информационного взаимодействия управления образования 
Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 
Невьянского городского округа, назначающих меры социальной защиты 
(поддержки) в сфере образования, с Единой государственной информационной 
системой социального обеспечения» (далее -  Приказ № 291-Д), с целью 
организации работы по внесению сведений о фактах назначения мер социальной



защиты (поддержки) в сфере образования Невьянского городского округа в 
Единую государственную информационную систему социального обеспечения,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить:
1.1. Список ответственных лиц управления образования Невьянского 

городского округа (далее -  управление образования), курирующих вопросы 
предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и 
информационного взаимодействия управления образования, поставщика 
информации и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования, назначающих меры социальной защиты (поддержки) в 
сфере образования, с Единой государственной информационной системой 
социального обеспечения (приложение № 1).

1.2. Форму сведений об ответственных лицах, курирующих вопросы 
предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и 
взаимодействия поставщика информации и органа назначающего меры 
социальной защиты (поддержки) с Единой государственной информационной 
системой социального обеспечения (приложение № 2).

2. Назначить ответственными лицами за назначение мер социальной 
защиты (поддержки), сбор, хранение сведений о фактах назначения мер 
социальной защиты (поддержки), предоставляемых управлением образования:

- Козлову Оксану Петровну, ведущего специалиста аппарата управления 
образования (в части предоставления мер социальной защиты (поддержки) в 
рамках организации отдыха детей и их оздоровления);

- Коновалову Наталью Николаевну, инженера аппарата управления 
образования (в части предоставления мер социальной защиты (поддержки) по 
предоставлению ежегодного дополнительного оплачиваемого отпуска за выслугу 
лет муниципальным служащим, работающим не менее 1 года);

- Зыкину Елену Викторовну, инженера аппарата управления образования (в 
части предоставления мер социальной защиты (поддержки) по внеочередному 
обеспечению детей местами в дошкольных образовательных организациях);

- Охотникову Ксению Владимировну, методист центра развития 
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования (в 
части предоставления мер социальной защиты (поддержки) по назначению 
единовременной денежной выплаты специалистам (в том числе педагогическим 
работникам образовательных организаций и обучающимся общеобразовательных 
организаций).

3. Ведущему специалисту аппарата управления образования Козловой 
Оксане Е[етровне, инженерам аппарата управления образования Коноваловой 
Наталье Николаевне, Зыкиной Елене Викторовне, методисту центра развития 
образования и инженерно-технического обеспечения управления образования 
Охотниковой Ксении Владимировне при назначении мер социальной защиты 
(поддержки) обеспечить информирование получателей мер социальной защиты 
(поддержки) о назначении им соответствующих мер с разъяснением порядка и 
сроков их назначения.

2



4. Ответственным лицам управления образования курирующих вопросы 
предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и 
информационного взаимодействия управления образования, поставщика 
информации и муниципальных образовательных учреждений, подведомственных 
управлению образования, назначающих меры социальной защиты (поддержки) в 
сфере образования, с Единой государственной информационной системой 
социального обеспечения, в соответствии с приложением № 1 к настоящему 
приказу, обеспечить организацию и сопровождение работ по передаче сведений о 
фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования 
Невьянского городского округа в Единую государственную информационную 
систему социального обеспечения в рамках определенных компетенций.

5. Отделу бухгалтерского учета и отчетности управления образования 
(Рыболовлева Т.Г.) обеспечить:

5.1. исполнение Регламента информационного взаимодействия Единой 
государственной информационной системы социального обеспечения с 
участниками информационного взаимодействия, включая сроки и порядок 
регистрации пользователей Единой государственной информационной системы 
социального обеспечения, а также порядок предоставления сведений в Единую 
государственную информационную систему социального обеспечения в 
соответствии с составом информации, размещаемой в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения, и источниками такой 
информации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 августа 2021 г. N° 1342, утвержденного Постановлением № 85п, 
Регламента информационного взаимодействия управления образования 
Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 
Невьянского городского округа, назначающих меры социальной защиты 
(поддержки) в сфере образования, с Единой государственной информационной 
системой социального обеспечения, утвержденного Приказом № 291-Д в рамках 
своих компетенций;

5.2. проведение мониторинга полноты и корректности статистических 
данных размещенных в открытом доступе на портале Единой государственной 
информационной системой социального обеспечения (в сопоставлении с 
информацией, загруженной поставщиком информации, управлением образования 
в разрезе мер социальной защиты (поддержки), получателей мер социальной 
защиты (поддержки), сумм расходов бюджета).

6. Руководителям муниципальных образовательных учреждений, 
подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, 
назначающим меры социальной защиты (поддержки) в сфере образования 
обеспечить:

6.1. исполнение Регламента информационного взаимодействия Единой 
государственной информационной системы социального обеспечения с 
участниками информационного взаимодействия, включая сроки и порядок 
регистрации пользователей Единой государственной информационной системы 
социального обеспечения, а также порядок предоставления сведений в Единую

3



государственную информационную систему социального обеспечения в 
соответствии с составом информации, размещаемой в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения, и источниками такой 
информации, утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 16 августа 2021 г. № 1342, утвержденного Постановлением № 85п, 
Регламента информационного взаимодействия управления образования 
Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных 
образовательных учреждений, подведомственных управлению образования 
Невьянского городского округа, назначающих меры социальной защиты 
(поддержки) в сфере образования, с Единой государственной информационной 
системой социального обеспечения, утвержденного Приказом № 291-Д в рамках 
своих компетенций;

6.2. утверждение приказом ответственных лиц, курирующих вопросы 
предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и 
взаимодействия поставщика информации и органа назначающего меры 
социальной защиты (поддержки) с Единой государственной информационной 
системой социального обеспечения;

6.3. ежегодное представление в отдел бухгалтерского учета и отчетности 
управления образования (Казанцева О.П.) сведений о назначенных ответственных 
лицах в соответствии с пунктом 6.2. настоящего приказа в срок не позднее 15 
января текущего года, а также не позднее 5 рабочих дней со дня изменения 
состава ответственных лиц в течении текущего года, по форме согласно 
приложению № 2 к настоящему приказу;

6.4. оперативное информирование управления образования о 
возникновении ситуации, связанной с невозможностью предоставления сведений 
о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки) в установленные сроки 
путем письменного уведомления с указанием причин, вызвавших нарушение и 
сроков его устранения;

6.5. своевременность, полноту и достоверность предоставляемых 
сведений о фактах назначения мер социальной защиты (поддержки);

6.6. информирование получателей мер социальной защиты (поддержки) о 
назначении им мер социальной защиты (поддержки) с разъяснением порядка и 
сроков их назначения;

6.7. информирование граждан о правах, возникающих в связи с событием, 
наступление которого предоставляет возможность получения мер социальной 
поддержки, а также об условиях их назначения и предоставления при проведении 
личных приемов граждан;

6.8. включение информации о Фонде пенсионного и социального 
страхования Российской Федерации, Министерстве труда и социальной защиты 
Российской Федерации как операторов Единой государственной информационной 
системы социального обеспечения, имеющих право на сбор, систематизацию, 
накопление, хранение, обновление, изменение, использование, обезличивание, 
блокирование и уничтожение персональных данных гражданина, в форму 
согласия на обработку персональных данных.

4



7. Признать утратившим силу приказ управления образования от 
01.07.2021 N° 267-Д «Об организации работ по передаче сведений о фактах 
назначения мер социальной защиты (поддержки) в Единую государственную 
информационную систему социального обеспечения».

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
9. Настоящий приказ разместить на официальном сайте управления 

образования Невьянского городского округа в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

Начальник управления образования 
Невьянского городского округа

С приказом ознакомлен:
«
«
«
«
«
«
«

20___г ._______ ______ ______ / Козлова О.П./
£ 3 » и ге с л - 20-23 г. < ^ 3 ^ — / Коновалова Н.Н./

» 20 г. / Зыкина Е.В./
» 20 г. / Охотникова К.В./
» 20 г. / Казанцева О.П./
» 20 г. / Дмитриев И.О./
» 20 г. / Ельсукова А.В./

5



Приложение № 1 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 23.05.2023 № 338-Д

Список
ответственных лиц управления образования Невьянского городского округа, курирующих вопросы 

предоставления мер социальной защиты (поддержки) в сфере образования и информационного взаимодействия 
управления образования Невьянского городского округа, поставщика информации и муниципальных образовательных 

учреждений, подведомственных управлению образования Невьянского городского округа, назначающих меры 
социальной защиты (поддержки) в сфере образования, с Единой государственной информационной системой

социального обеспечения

№ Наименование меры
п/п социальной защиты

(поддержки) (МСЗ)

Организация, Ответственные лица управления образования Ответственные
назначающая меру Невьянского городского округа лица
социальной защиты курирующие курирующие курирующие муниципального

(поддержки) вопросы вопросы вопросы образовательного
(ОНМСЗ) применения взаимодействия решения учреждения

нормативных поставщика проблем
правовых актов, информации технического

регламентирующих ЕГИССО и характера,
предоставление ОНМСЗ с связанного с
мер социальной Единой реализацией

защиты государственной полномочий
(поддержки) (МСЗ) информационной ОНСМЗ

в сфере системой (Ф.И.О.,
образования социального должность,

(Ф.И.О., обеспечения контактные
должность, (ЕГИССО) данные

контактные данные (Ф.И.О., специалиста)
специалиста) должность,

контактные
данные

специалиста)



1 Полное или частичное 
освобождение от 

родительской платы за 
присмотр и уход за 

ребенком, осваивающим 
образовательную 

программу: дошкольного 
образования в организации, 

осуществляющей 
образовательную 

деятельность (содержание 
ребенка в дошкольной 

образовательной 
организации)

Муниципальные 
образовательные 

учреждения 
Невьянского 
городского 

округа, реализующие 
образовательные 

программы 
дошкольного 
образования

Зыкина Елена 
Викторовна, 

инженер аппарата 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356)2-21-80; 
Сколова Светлана 

Михайловна, 
заместитель 

директора центра 
развития 

образования и 
инженерно

технического 
обеспечения 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356)2-30-67

Казанцева Ольга 
Павловна, 

программист II 
кат. (специалист 
по работе с ИКТ) 

отдела
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

Дмитриев Илья 
Олегович, 
системный 

администратор 
центра развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-21-46; 
Казанцева Ольга 

Павловна, 
программист II 

кат. (специалист 
по работе с 

ИКТ) отдела 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

Руководитель
учреждения;

ответственное
лицо,

курирующее 
вопросы 

предоставления 
МСЗ в сфере 

образования и 
взаимодействия 

поставщика 
информации и 

ОНМСЗ с 
ЕГИССО и 

ответственном 
лице за

назначение МСЗ, 
сбор, хранение и 

передачу 
сведений о 

фактах
назначения МСЗ 

поставщику 
информации)

2 Внеочередное обеспечение 
детей местами в 

дошкольных 
образовательных 

организациях

Муниципальные 
образовательные 

учреждения 
Невьянского 
городского 

округа, реализующие 
образовательные 

программы 
дошкольного 
образования; 
Управление 
образования 
Невьянского 

городского округа
3 Предоставление Муниципальные Ельсукова Анна Казанцева Ольга Дмитриев Илья Руководитель

бесплатного питания общеобразовательные Викторовна, Павловна, Олегович, учреждения;
4 Денежная компенсация на учреждения инженер аппарата программист II системный ответственное

обеспечение бесплатным Невьянского управления кат. (специалист администратор лицо,
двухразовым питанием городского образования, по работе с ИКТ) центра развития курирующее

(завтрак и обед) округа Тел.: отдела образования и вопросы
обучающихся с (34356) 2-24-46; бухгалтерского инженерно- предоставления
ограниченными Сколова Светлана учета и технического МСЗ в сфере

возможностями здоровья, в Михайловна, отчетности обеспечения образования и



том числе детей-инвалидов, 
осваивающих основные 
общеобразовательные 
программы на дому

заместитель 
директора по 

правовым 
вопросам центра 

развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-30-67

управления
образования,

Тел.:
(34356) 2-35-67

управления
образования,

Тел.:
(34356) 2-21-46; 
Казанцева Ольга 

Павловна, 
программист II 

кат. (специалист 
по работе с 

ИКТ) отдела 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

взаимодействия 
поставщика 

информации и 
ОНМСЗ с 

ЕГИССО и 
ответственном 

лице за
назначение МСЗ, 
сбор, хранение и 

передачу 
сведений о 

фактах
назначения МСЗ 

поставщику 
информации)

5 Денежная компенсация на 
обеспечение бесплатным 

питанием отдельных 
категорий обучающихся, 
осваивающих основные 
общеобразовательные 

программы с применением 
электронного обучения и 

дистанционных 
образовательных 

технологий

6 Бесплатное предоставление Управление Козлова Оксана Дмитриев Илья Руководитель
путевки для отдыха и образования Петровна, ведущий Олегович, учреждения;

оздоровления (в загородные Невьянского специалист системный ответственное
оздоровительные лагеря и городского округа; аппарата администратор лицо,

лагеря дневного М униципальные управления Казанцева Ольга центра развития курирующее
пребывания детей) образовательные образования, Павловна, образования и вопросы

7 Частичное освобождение от учреждения Тел.: программист II инженерно- предоставления
оплаты путевок в Невьянского (34356) 4-20-64; кат. (специалист технического МСЗ в сфере

загородные детские городского Сколова Светлана по работе с ИКТ) обеспечения образования и
оздоровительные лагеря округа Михайловна, отдела управления взаимодействия

8 Осуществление частичной заместитель бухгалтерского образования, поставщика
оплаты стоимости путевки директора по учета и Тел.: информации и

в общеобразовательные правовым отчетности (34356) 2-21-46; ОНМСЗ с
организации и организации вопросам центра управления Казанцева Ольга ЕГИССО и

дополнительного развития образования, Павловна, ответственном
образования, оказывающие образования и Тел.: программист II лице за

услуги по организации инженерно- (34356) 2-35-67 кат. (специалист назначение МСЗ,
отдыха детей и их технического по работе с сбор, хранение и



оздоровления, с дневным 
пребыванием детей

9 Бесплатное обеспечение 
путевками на санаторно

курортное лечение (в т.ч. в 
санаториях, санаториях- 

профилакториях, 
санаторном

оздоровительном лагере 
круглогодичного действия, 
за исключением санаторно

курортных организаций, 
расположенных на 

побережье Черного моря)
10 Бесплатное обеспечение 

путевками на санаторно
курортное лечение в 

санаторно- курортных 
организациях, 

расположенных на 
побережье Черного моря, 

отдельных категорий детей
11 Частичное освобождение от 

оплаты путевок на 
санаторно-курортное 
лечение в санаторно

курортных организациях, 
расположенных на 

побережье Черного моря (в 
рамках проекта «Поезд 

здоровья»)
12 Бесплатное обеспечение 

путевками на санаторно
курортное лечение(в 
санатории, санатории- 

профилактории, санаторные 
оздоровительные лагеря

обеспечения
управления

образования,
Тел.:

(34356) 2-30-67

ИКТ) отдела 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

передачу 
сведений о 

фактах
назначения МСЗ 

поставщику 
информации)



круглогодичного действия), 
в которых созданы условия 

для освоения детьми 
основных

общеобразовательных 
программ, в учебное время

13 Ежегодный 
дополнительный 

оплачиваемый отпуск за 
выслугу лет

Управление 
образования 
Невьянского 

городского округа

Коновалова 
Наталья 

Николаевна, 
инженер аппарата 

управления 
образования, 

Тел.:
(34356) 2-24-46

Казанцева Ольга 
Павловна, 

программист II 
кат. (специалист 
по работе с ИКТ) 

отдела
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

Дмитриев Илья 
Олегович, 
системный 

администратор 
центра развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-21-46; 
Казанцева Ольга 

Павловна, 
программист II 

кат. (специалист 
по работе с 

ИКТ) отдела 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

Руководитель
учреждения;

ответственное
лицо,

курирующее 
вопросы 

предоставления 
МСЗ в сфере 

образования и 
взаимодействия 

поставщика 
информации и 

ОНМСЗ с 
ЕГИССО и 

ответственном 
лице за

назначение МСЗ, 
сбор, хранение и 

передачу 
сведений о 

фактах
назначения МСЗ 

поставщику 
информации)

14 Единовременная 
материальная (финансовая) 

помощь

Муниципальные
общеобразовательные

учреждения
Невьянского

Охотникова
Ксения

Владимировна, 
методист центра

Казанцева Ольга 
Павловна, 

программист II 
кат. (специалист

Дмитриев Илья 
Олегович, 
системный 

администратор

Руководитель
учреждения;

ответственное
лицо,



городского
округа

развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 
образования 
Невьянского 

городского округа, 
Тел.:

(34356)2-26-72

по работе с ИКТ) 
отдела

бухгалтерского 
учета и 

отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

центра развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-21-46; 
Казанцева Ольга 

Павловна, 
программист II 

кат. (специалист 
по работе с 

ИКТ) отдела 
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

курирующее 
вопросы 

предоставления 
МСЗ в сфере 

образования и 
взаимодействия 

поставщика 
информации и 

ОНМСЗ с 
ЕГИССО и 

ответственном 
лице за

назначение МСЗ, 
сбор, хранение и 

передачу 
сведений о 

фактах
назначения МСЗ 

поставщику 
информации))

15 Единовременная денежная 
выплата специалистам (в 

том числе педагогическим 
работникам 

образовательных 
организаций и 
обучающимся 

общеобразовательных 
организаций)

Управление 
образования 
Невьянского 

городского округа

Охотникова
Ксения

Владимировна, 
методист центра 

развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 
образования 
Невьянского 

городского округа, 
Тел.:

Казанцева Ольга 
Павловна, 

программист II 
кат. (специалист 
по работе с ИКТ) 

отдела
бухгалтерского 

учета и 
отчетности 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-35-67

Дмитриев Илья 
Олегович, 
системный 

администратор 
центра развития 
образования и 

инженерно
технического 
обеспечения 
управления 

образования, 
Тел.:

(34356) 2-21-46;

Руководитель
учреждения;

ответственное
лицо,

курирующее 
вопросы 

предоставления 
МСЗ в сфере 

образования и 
взаимодействия 

поставщика 
информации и 

ОНМСЗ с 
ЕГИССО и



(34356)2-26-72 Казанцева Ольга ответственном
Павловна, лице за

программист II назначение МСЗ,
кат. (специалист сбор, хранение и

по работе с передачу
ИКТ) отдела сведений о

бухгалтерского фактах
учета и назначения МСЗ

отчетности поставщику
управления

образования,
Тел.:

информации))

(34356) 2-35-67



Приложение № 2 
к приказу управления образования 

Невьянского городского округа 
от 23.05.2023 № 338-Д

Сведения
об ответственных лицах, курирующих вопросы предоставления мер 

социальной защиты (поддержки) в сфере образования и взаимодействия 
поставщика информации и органа назначающего меры социальной защиты 

(поддержки) с Единой государственной информационной системой
социального обеспечения

(наименование учреждения)

№ п/п Ф.И.О.
ответственного

лица

Должность Полномочия
ответственного

лица

Телефон Адрес
электронной

почты

Руководитель учреждения И.О. Фамилия

МП


